MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÃMPUS GUARULHOS
CONSELHO DE CÃMPUS

CONVOCAÇÃO N." 002/2018 - GRU/CONCAM

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo convoca Vossa Senhoria para a 2® Reunião
Ordinária, a realizar-se no dia 10 de abril de 2018, às 17h, no auditório do Câmpus Guarulhos.

I. EXPEDIENTE

1. Desligamento do conselheiro titular Robson Ferreira Lopes (representante dos
docentes) em virtude da designação para a Função Comissionada de Coordenador de
Curso Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (FCC) em 12/03/2018.

2. Posse da servidora representante dos docentes: Juliana Bilecki da Cunha (conselheira
titular).

* As atas de reunião dos dias 08/08/2017, 24/10/2017 e 05/12/2017 estão sendo revisadas e

corrigidas pelo Presidente do CONCAM e posteriormente serão encaminhadas para apreciação
dos conselheiros.

II. ORDEM DO DIA

1. Assunto: Apresentação das aquisições de bens e materiais realizadas no final do ano de
2017.

Apresentador: Ricardo Agostinho de Rezende Júnior

2. Assunto: Alteração da Resolução n.° 003/2017, de 25 de setembro de 2017 - Aprova o
regulamento interno para autorização de afastamento remunerado para participação
em programa de pós-graduação stricto sensu no âmbito do Câmpus Guarulhos.
Relator: Leandro Cabral da Silva

3. Assunto: Discussão e aprovação da Norma Interna - Controle de acesso às
dependências do Câmpus Guarulhos.
Relatores: Gustavo Romao Gonzales, Rogério Daniel Dantas e Valdemir Alves Júnior.

III. COMUNICAÇÕES DO PRESIDENTE E CONSELHEIROS

IV. ITENS DE PAUTA PARA A PRÓXIMA REUNIÃO

Guarulhos, 02 de abril de 2018.

Ricardo j^õsíirihVde Rezende Júnior
Presidente do Conselho de Câmpus

IFSP - Câmpus Guarulhos